Опубликовано в газете "Местное время" от 16.06.2015 № 42, стр.7
[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.06.2015 №  2825
	О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 26.11.2013 № 5723 «Об установлении норматива затрат, размера платы родителей (законных представителей) и компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных организациях города Рубцовска, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь ст. 57 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 26.11.2013 № 5723 «Об установлении норматива затрат, размера платы родителей (законных представителей) и компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных организациях города Рубцовска, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Рубцовска Алтайского края от 27.01.2014 № 386, от 18.11.2014 № 4928, 14.04.2015 № 1980) изменения, изложив пункты 4 и 5 распорядительной части постановления в новой редакции:

«4. Взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, из расчета норматива, без затрат на питание за дни непосещения, за исключением:

4.1. дней, пропущенных по болезни (согласно представленной медицинской справке);

4.2. направления на лечение, выданного в установленном порядке;

4.3. санаторно-курортного лечения;

4.4. периода нахождения детей на летней оздоровительной даче;

4.5. детей, посещающих группы муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций компенсирующей направленности, присмотра и оздоровления с туберкулезной интоксикацией;

4.6. периода закрытия муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций на карантинные или аварийные работы или в связи с форс-мажорными обстоятельствами;

4.7. периода превышения выполнения плановых летних ремонтных работ, срок производства которых более 30 календарных дней;

4.8. в случае перевода детей в группы муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций, указанных в подпункте 4.5., с сохранением места в основной муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации.

Оплата производится ежемесячно по фактическому количеству дней пребывания ребенка и дней непосещения без уважительной причины в муниципальных бюджетных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.

Плата за период выполнения плановых ремонтных работ в течение 30 календарных дней возврату и перерасчету не подлежит, включая плату за детей, посещающих группу кратковременного пребывания.

5. Освободить от платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, родителей (законных представителей):

5.1. детей-инвалидов;

5.2. детей- сирот;

5.3 детей оставшихся без попечения родителей;

5.4. детей с туберкулезной интоксикацией, посещающих муниципальные бюджетные дошкольные образовательные организации присмотра и оздоровления.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Местное время».
4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2015 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации города Рубцовска К.А.Вуккерта.

Глава Администрации
города Рубцовска                                                                                    В.В. Ларионов